R E Q U E R I M E N T O  Nº. 571

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/08/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Curuzu, no local designado pela administração anterior para receber as barracas de vendedores autônomos da Praça do Bosque, existia um antigo bebedouro  instalado;

CONSIDERANDO que esse bebedouro é parte do passado  e da história da  cidade de Botucatu;

CONSIDERANDO que o mesmo foi retirado do local, quando das obras de terraplanagem;

CONSIDERANDO que não existe mais informações quanto ao destino do mesmo;

CONSIDERANDO ser importante para a história do Município que o mesmo seja preservado e, se possível, colocado à visitação pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos preste as seguintes informações:

1 – Onde encontra-se atualmente o bebedouro aqui citado?

2 – Em que condições ele está guardado?

3 – Existe projeto visando colocá-lo em local para visitação pública? Se sim, qual o prazo previsto para isso acontecer?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2001.

Vereador Autor DIMAS

-PMDB-